



**مقبره مصر باستان**  
**پس از ۲۵۰۰ سال برای**  
**اولین بار بازگشایی شد!**

صفحه ۸



مدیرکل نوسازی مدارس فارس  
خبر داد:  
**۷۸۰ مدرسه فارسی نیازمند**  
**تخریب، نوسازی یا بازسازی**  
**هستند**  
اجرای پویش آجر به آجر برای احداث  
مدرسه در فارس

صفحه ۲



چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۹ / ۴ ربيع الاول ۱۴۴۲ / ۲۱ اکتبر ۲۰۲۰ / سال بیست و هشتم / شماره ۲۹۲۰ / بها ۶۰۰۰ تومان

آدرس سایت: [www.tolounews.com](http://www.tolounews.com) / پست الکترونیک: [toloudaily@gmail.com](mailto:toloudaily@gmail.com)

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

## همراه با تحلیل خبر

نماینده ادوار مجلس:

**برخی نمایندگان مجلس**  
**از وظایف و جایگاه خود اطلاع**  
**دقیقی ندارند**

۲

رئیس کل بانک مرکزی:

**۷۰ نفر از صادرکنندگان**  
**بد حساب کارتین خواب هستند!**

۲

شهردار شیواز خبر داد:

**۱۰ پروژه شاخص شهری**  
**در محدوده شهرداری منطقه پنج**  
**در حال اجراست**

۴

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

**مشکلات امروز اقتصاد**  
**به ریل گذاری غلط پنجاه سال**  
**پیش برمی گردد**

۴

## وزیر بهداشت:

# کرونا در کشور کنترل نشود باید از ته رودخانه جنازه جمع کنیم!

به حرف وزیر گوش نمی دهند

**به سیاهچاله ای می افتیم که درآمدن از آن دشوار است**

**گفتم راه هوایی به چین را ببندید، نگاه عاقل اندر سفینه کردند**

صفحه ۱



صفحه ۱

مصباحی مقدم:

## ادامه کار دولت

## نظر صریح

## رهبر انقلاب است

صفحه ۲



رئیس حوزه هنری استان خبر داد:

**هنرمند کهگیلویه و بویراحمدی**  
**جایزه جشنواره کارتون قبرس**  
**را کسب کرد**

صفحه ۳

فرمانده انتظامی قم:

**باند جعل اسناد ملکی در قم**  
**منهدم شد**

صفحه ۲

کار می گرفتیم، گرفتیم. گرچه با یک رویکرد جدید داریم کار را آغاز می کنیم. به طوری که در حوزه بیماریابی، وقتی طرف را یافتیم با چه ضمانت اجرایی باید ایزوله کنیم که دیگران را آلوده نکند که در این زمینه پیش نویسها را آماده کردیم و تعداد تست هایمان را افزایش می دهیم. امروز روزانه ۱۲۰۰ تست را به روزی ۲۵ هزار تست رسانده ایم. انجام روزانه ۲۵ هزار تست یعنی روزی ۶۵ میلیارد تومان هزینه.

حال می خواهیم این میزان را به ۴۰ هزار تست برسانیم یعنی روزی ۱۰ میلیارد تومان هزینه. حال در حصر اقتصادی و وقتی ۱۰ ماه کارانه پرستاران را عقب هستیم، روزی ۱۰ میلیارد هزینه تست برای من تحریم زده هزینه کمی نیست. به هر حال شروع کردیم و تمام موارد مثبت در سامانه سبب ثبت شده و ردیابی می شوند، تمام افرادی که با موارد مثبت ارتباط داشتند، پیگیری می شوند و ردیابی های مکرر ادامه دارد تا در مراحل اولیه بیماری را از زمین گیر کنیم. کاری که در دوره قبل با سامانه سبب و در کنار بسج و با ۴۳۰۰ انجام دادیم و ۸۰ میلیون نفر را در مرحله اول غربالگری کردیم و با ۳۲۰ هزار اکسپ و در مرحله دوم بیش از ۴۰ میلیون افراد پر ریسک و در مرحله سوم حدود ۳۴ میلیون نفر را غربالگری کردیم. مجدداً باید این اقدامات را با همدلی با سایر دستگاهها انجام دهیم، اما اینها کافی نیست.

### چقدر باید التماس کنیم؟

وی گفت: یکی از همکاران چند شب قبل به بیمارستان ضیاییان رفته بود و گفت که به طور وحشتناکی بیماران جوان تر و بدحال تر جمع شده، بعد آمده بیرون و به من زنگ زده که ایستگاه صلواتی زدند و ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر بدون ماسک در صف هستند که جایی بگیرند و بخورند. می دانید این چه رنجی برای وزیر بهداشت و برای رهبر این کشور است؟ کسی که می فرماید آیا رژه نیروهای مسلح با پروتکلها منطبق است و وقتی می گویم خیر، می گوید کنسل شود. ایشان روضه می گذارند و فقط یک نفر در حسینیه است و چقدر رعایت می کنند. حال این رنج بزرگی است که در یک بیمارستان غلغله از بیمار، اما ۱۰۰ متر آژرفتر ایستگاه صلواتی زده اند و یک نفر هم نمی آید که این افراد را جمع کند. من که نمی توانم، من وقتی پرستار یا پزشک اینها را کتک می زنند، نمی توانم از او هم دفاع کنم و باید دو نیرو از ناجا بیاید و او را جمع کند. من آدم ندارم، خودم و آدم های خودم را جمع کنم، چه برسد به اینکه بروم و جلو متخلف را بگیرم.

**ستاد ملی کرونا بگوید/ چند نفر را جریمه کردید و چه تعداد از جاده ها را بستید؟**

وی افزود: در ستاد ملی تقاضا کردیم که هر کس که ماسک نزد، جریمه کنید، اما بروید آمار را دربیابید که چند نفر را جریمه کردند. گفتیم جاده ببندید، چندتا را بستند؟ اینطور نمی شود اپیدمی جمع کرد. اگر این بال شکسته ما را ترمیم نکنند، اپیدمی در این مملکت جمع نمی شود و ما ته رودخانه باید جنازه جمع کنیم. بعد از مدتی هم پرسنل من هم می روند و می روند. البته آنها به خیابان نمی روند، بلکه به خانه هایشان می روند. امیدوارم خداوند چنین روزی را نیاورد، اما اگر روزی خستگی و بی توجهی دیگران به حریم همکاران من شدت پیدا کرد، به خیابان نمی آید و اهل غربتی بازی نیستند، بلکه می روند در خانه می نشینند و آن روز، روز سختی است و غیرقابل تحمل است.

**ضعف در عدم حمایت از پروتکل های بهداشتی و عدم برخورد با پروتکل شکن**

وزیر بهداشت گفت: ما این ضعف را که ضعف بزرگی است، داریم؛ یعنی ضعف عدم حمایت از اجرای پروتکل و ضعف عدم ایستادن در مقابل پروتکل شکن و قانون شکن و برخورد با آنها. عده زیادی از مردم گوش می دهند، اما عده ای هم گوش نمی دهند.

وزیر بهداشت:

## کرونا در کشور کنترل نشود باید از ته رودخانه جنازه جمع کنیم!

به حرف وزیر گوش نمی دهند

**به سیاهچاله ای می افتیم که درآمدن از آن دشوار است**  
**گفتم راه هوایی به چین را ببندید، نگاه عاقل اندر سفینه کردند**

وزیر بهداشت با بیان اینکه در آن زمان اعلام کردم که باید خودمان را برای درگیری سنگین با این ویروس آماده کنیم، گفت: این نگاه و عدم سهل انگاری باعث شد که گام های بلندی برداریم. در سنگره های نظامی می گویم که اگر دشمن را حقیر شمردی، بازی را باختی، اگر به جنگ با رویه می روی با سلاح شیر برو. اگر خودت را برای یک اپیدمی سهمگین آماده کردی، اما کوچک بود، اشکال ندارد. اشتباهی که اروپایی ها کردند. میزان تخت ما در طرح تحول سلامت اضافه شد، اما هنوز هم شاخص تخت حدود ۱.۵ است. در حالی که در ضعیف ترین کشور اروپایی هفت تخت به ازای ۱۰۰۰ نفر جمعیت است و پرستارشان سه برابر ماست.

وی ادامه داد: آنچه که ما را در این زمینه حمایت کرد، علاوه بر فضل الهی، یکی از ویژگی های ممتاز در نبرد با این ویروس پیش بینی های خوبی بود که در وزارت بهداشت اتفاق افتاد. من امروز این حرف ها را نمی زنم تا خودم را اثبات کنم. من نیامدم برای خوشام شدن، من برای فدا شدن و نابود شدن آمده ام، من برای دود شدن در ساحت مقدس جمهوری اسلامی آمده ام. فکر می کنم شاید با این روی من رفتم و فنا شدن بتوانم قطره ای از تقدس خون شهدا را پاسخ دهم. در هر استانی وقتی به مزار شهدا می روم در دل خود می گویم خدایا مرا در نهایت شرمسار خون شهدا و خانواده های آنها نکن؛ بنابراین حرف هایم برای اثبات خودم نیست.

### شهادی سلامت/ داغ ژنرال های بزرگی را بر دل دارم

نمکی افزود: در این مدت داغ عزیزان زیادی را بر دل دارم. فقط داغ سرباز بر دل ندارم، بلکه داغ ژنرال های بزرگی را بر دل دارم. دکتر زارع را که همشهری من بود از دست دادم که مانند پروانه دور بیماران مبتلا به کرونا می گشت، دکتر حسینی و... را از دست دادیم. برای دفاع از این عاشقان بی بدیل نمی توانم بنشینم تا کاستی های دیگران را کسی به حساب این عزیزان بنویسد. اگر حرفی می زنم در اثبات حقانیت راهی که وزارت بهداشت خردمندانه طی کرده است، به دلیل دفاع از حیثیت شهادی سلامت است، در تمام زندگی ام اجازه ندادم اهانت یا کم لطفی به خانواده یا شهید از دست رفته های شود. این وظیفه اخلاقی من است تا زمانیکه زنده ام.

وی گفت: وزارت بهداشت برنامه ریزی مفصلی انجام داد، همه را جمع کردیم. اولین بار آمدیم و گفتیم راه های هوایی به چین را ببندیم. وقتی این حرف را می زد عده ای با لبخندها و نگاه های عاقل اندر سفیه می کردند، به ما نگاه می کردند که چه می گویی. یکی از عزیزان به من گفت که شاهد بودم که در ابتدای اپیدمی اعلام کردی که آنتی بیوتیک این کشور خواهد افتاد که دامن تک تک خانواده ها را خواهد گرفت. در بهمن ماه ایستادم تا در ۳۶ ورود این مملکت گیت بازرسی بگذاریم. بعد از گرفتاری در گرداب قم، بعد از دو هفته تازه تعدادی کیت PCR صورت چمدانی یکی از دوستانم از ژنو آورد، اما در روز اول بهمن ماه کیت PCR را برای شناسایی کووید-۱۹ در انستیتو پاستور طراحی کردیم و ۵۷ دانشجوی خودمان را که از ووهان آوردیم، در همینجا تست کردیم. نمکی همچنین گفت: بعد از ورود ویروس، دکتر جان بابایی را به تک تک استانها فرستادم که تخت آماده کنند. بر همین اساس ۲۰۰۰ تخت آبی سی و سی و ۹۰۰ و تیتلاتور در عرض دو هفته آماده شد. این رکورد در